
Speciallæge til overlægestilling i kirurgi inden for det
akutte fagområde, Mave- og Tarmkirurgi, Aarhus

Universitetshospital

Mave- og Tarmkirurgi på Aarhus Universitetshospital (AUH) søger en erfaren og visionær
speciallæge til en ledig overlægestilling inden for det akutkirurgiske område. Vi søger en stærk
leder og holdspiller, der brænder for at udvikle området og sikre sammenhængskraft i arbejdet på
tværs af faggrænser og teams.
Om jobbet
I denne stilling vil du blive en central del af afdelingens akutkirurgiske team og bidrage til både den
daglige drift og den faglige udvikling.
Som overlæge vil du skulle arbejde tæt sammen med afdelingsledelsen og afdelingens
funktionsledere og teamplanlæggere. En væsentlig del af arbejdet er at tage ansvar for ledelse og
koordinering af fremmødet for alle afdelingens speciallæger, samt de yngre læger i samarbejde
med UAOer og yngre læge skemalæggerne. 
Du skal bruge strategisk ledelse for hele tiden at tilpasse fremmødet til de gældende behov i
driften, og skal være proaktiv i forhold til at skabe rammerne for en forudsigelig og robust langsigtet
planlægning. Dette kræver ledelse på tværs af faglige teams og i tæt samarbejde med
teamplanlæggerne. 
Vigtige elementer i din stilling er således:

Ledelse og koordinering af fremmødet for afdelingens speciallæger og yngre læger i

samarbejde med UAO og yngre læge skemalæggerne

●

Styrkelse af det akutte fagområde med fokus på kvalitetssikring og forskning indenfor det

akutkirurgiske område i samarbejde med afdelingens professorer

●

Aktiv deltagelse i tværfagligt samarbejde både internt på AUH og med nationale og

internationale akut kirurger.

●

Aarhus Universitetshospital er et universitetshospital med undervisningsforpligtelse for
medicinstuderende og kirurger i både introduktions- og hoveduddannelse samt fellowship indenfor
flere fagområder, herunder akutkirurgi. 
Vagtforpligtelse
Du vil være del af et 13-14 skiftet bagvagtslag med tilstedeværelse på sygehuset. Dertil vil du efter
ønske kunne indgå i bag-bagvagtslaget, med vagt fra hjemmet. 
Kvalifikationer
Vi søger en speciallæge i kirurgi med dokumenteret erfaring inden for det akut kirurgiske område,
og som har teoretisk og praktisk erfaring med ledelse.
Ansøgere med færdiggjort eller igangværende efteruddannelse indenfor ledelse prioriteres, ligesom
praktisk erfaring med ledelse af læger vægtes. Da stillingen også omfatter ansvar for
arbejdstidstilrettelæggelse, er det en fordel at have erfaring med skemalægning,
arbejdsmiljøorganisatorisk- og overenskomsts arbejde. Endelig lægges der stor vægt på ansøgers
evne til at kunne samarbejde i flere ledelsesniveauer og med øje for organisatorisk forståelse
internt og i omgivelserne.
Det vægtes også højt, hvis ansøger har erfaring med deltagelse i nationale faglige fora, som f.eks.
DKS.
Løn- og ansættelsesvilkår i henhold til gældende overenskomst. Ansættelsen er betinget af en
tilfredsstillende børneattest.
Det er en forudsætning for ansættelsen, at der kan dokumenteres kompetencer inden for de syv
lægekompetenceområder.
Ansøgers kvalifikationer vil blive bedømt ud fra de 7 lægeroller. Skema udfyldes som en del af den
elektroniske ansøgningsproces.
Har du brug for flere oplysninger, er du velkommen til at kontakte cheflæge Uffe Schou Løve på
mail: uffescho@rm.dk eller på telefon 2325 1468. Der henvises også til stillings- og
funktionsbeskrivelsen for stillingen.
Ansøgningsfristen er den 25. marts 2026, og ansættelsessamtaler forventes afholdt d. 7. april.

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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